
 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 23.08.2023     № 1129 

 

     
О внесении изменений в поста-
новление администрации Светло-
ярского муниципального района 
Волгоградской области от 
20.02.2023 № 188 «Об утвержде-
нии перечня главных администра-
торов доходов бюджета Светло-
ярского городского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области и 
перечня главных администрато-
ров источников финансирования 
дефицита бюджета Светлоярско-
го городского поселения Светло-
ярского муниципального района 
Волгоградской области»  

 

 
В соответствии с абзацем 4 подпункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закрепле-
нию за органами государственной власти (государственными органами) субъек-
та Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора дохо-
дов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь 
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1.  Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области от 20.02.2023 № 188 «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета Светлоярского городского поселе-
ния Светлоярского муниципального района Волгоградской области и перечня 



2 

 

Я.В.Конева 

 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области» следующие изменения: 

 
1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Светлоярского 

городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, утвержденный названным постановлением, дополнить строками сле-
дующего содержания: 

 
182  Управление федеральной налоговой службы по 

Волгоградской области  

182 1 09 04053 13 0000 110 
 

Земельный налог (по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений 
 

 
2.  Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам админи-

страции Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Ивано-
ва Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светло-
ярского муниципального района Волгоградской области. 
 
     3. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н) разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на финансовом портале Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской обла-
сти Евдокимову Л.А. 

 
 
 
 

Глава муниципального района                                                               В.В.Фадеев 
 

 

 

 


